Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1078/2016

Requer informações acerca de
canalização de esgoto da
residência, localizada á Rua
Bragança paulista, nº 111, no
Bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  CONSIDERANDO que, a Sra. Luciana Lourenço Cardim de

Campos Oliveira, procurou por este vereador cobrando providências quanto à
canalização de esgoto em sua residência no referido endereço;

              CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e

constatou que o esgoto da casa senhora Luciana está despejando diretamente

no rio;

CONSIDERANDO que, o esgoto a céu aberto exala forte odor
causando mal-estar nas pessoas que residem e transitam pelo local
diariamente.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Diante do exposto, a Administração Municipal tem o

conhecimento da situação acima apresentada?

2 º)Quais as medidas que a Prefeitura, junto ao setor competente,

adotará para sanar o problema?

3 º)Qual o prazo de inicio e termino de execução dos serviços no

local acima mencionado.

4 º) Outras informações pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03  de junho de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-